PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 июля 2025 г.

	№
	806

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы

«Развитие транспортной системы
Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области» на 2025 год
В рамках финансирования муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» в соответствии с бюджетом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19 декабря 2024 г. № 73 «О бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Сыров С.А.

Миронова М.И.

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В., Чечёткин Е.Д.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 9 июля 2025 г. № 806
План
реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа»

	Основное мероприятие 1.

Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа на 2024 год
	100,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Формирование негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	70,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: Приобретение оборудования, материалов с целью повышения безопасности дорожного движения учащихся образовательных учреждений
	Управление образования Дивеевского муниципального округа
	февраль
	декабрь
	Приобретение оборудования, материалов с целью повышения безопасности дорожного движения учащихся образовательных учреждений
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа»

	Основное мероприятие 2. Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	7164,89724
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов: мероприятия в области содержания автостанции
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Содержание автостанции
	3164,89724
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Направление расходов: Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам
	Управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дивеевского муниципального округа» тыс. руб.

	Основное мероприятие 3.1.
Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	23491,87
	0,00
	102468,10
	0,00

	3.1.1 Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	10122,19482
	0,00
	8963,70
	0,00

	3.1.1.1 Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	9654,28386
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.4 Направление расходов: на Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Заречная с. Дивеево Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	467,91096
	0,00
	8963,70
	0,00

	3.1.2. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	1340,730
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3. Направление расходов: на ремонт а/д Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	4617,23075
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.3.
Содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	7411,71448
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.1. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	2382,13908
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.2. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	529,57540
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.3. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Северный территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержанию дорог общего пользования местного значения
	4500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.2.1
Направление расходов: Строительство дороги от автомобильной дороги 22 ОП РЗ 22К-0063 Ардатов-Дивеево до пер. Голякова, включая пер. Прудовый в с. Дивеево Нижегородской области. 1 этап. (обл.)
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по строительству дорог общего пользования местного значения
	0,00
	0,00
	93504,40
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	30756,76729
	0,00
	102468,10
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	133224,86729